[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
21  ноября  2018 года                                            г. Дальнереченск                                      №  469

О принятии к сведению информации директора КГКУ «Примлес»  о вопросах заготовки и приемке кедрового ореха  в границах Дальнереченского муниципального района

Заслушав и обсудив информацию директора КГКУ «Примлес» по вопросу заготовки и приемке кедрового ореха в границах Дальнереченского муниципального района,  в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

 РЕШИЛА:

1. Принять к сведению  информацию директора КГКУ «Примлес» о вопросах  заготовки и приемки кедрового ореха в границах Дальнереченского муниципального района.

2. Рекомендовать комиссии по аграрной политике, природопользованию и экологии Думы Дальнереченского муниципального района  подготовить и внести в Думу Дальнереченского муниципального района  на утверждение - обращение в Законодательное Собрание Приморского края, с просьбой рассмотреть возможность внесения изменений в Закон Приморского края от 23.10.2007 № 141-КЗ «Об использовании лесов в Приморском крае», которым установить  лимиты объема заготовки кедрового ореха для собственных нужд, а так же рассмотреть возможность увеличения штрафных санкций,  за нарушение сроков сбора  кедрового ореха.

3. Аппарату Думы Дальнереченского муниципального района подготовить обращение  в МОМВД «Дальнереченский» с просьбой,  оказывать содействие   КГКУ «Примлес» в проведении рейдов проверки соблюдения сроков заготовки кедрового ореха, а так же  рекомендовать МОМВД «Дальнереченский» осуществить  проверку пунктов  по скупке кедрового ореха  расположенных в границах Дальнереченского муниципального района и Дальнереченского  городского округа - на законных ли основаниях  они действуют.
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

Н. В. Гуцалюк